
  
 

Strana 1 (celkem 5) 

SMLOUVA O DÍLO na zhotovení povrchů místní komunikace Sklářská ulice, Nový Bor  

číslo smlouvy:  2018/13/ORM 
  

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami. 
 
 
 

Název díla:  –   Oprava povrchu ul. Sklářská včetně odvodnění – Nový Bor 
 
 

Článek 1 
Smluvní strany: 

 

 

 

1. Objednatel:                     Město Nový Bor 

se sídlem náměstí Míru č.p. 1, Nový Bor, PSČ: 473 01  
zastoupené starostou města Mgr. Jaromírem Dvořákem 
IČ: 00260771 
DIČ: CZ00260771 
bankovní spojení: 

ve věcech technických je oprávněn jednat:

 

 
 

2. Dodavatel:  G – Brothers Holding s.r.o. 
se sídlem Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3 
zastoupené Vojtěchem Gorolem, jednatelem společnosti 
IČ: 04012411 
DIČ: CZ04012411 
bankovní spojení: 

ve věcech technických a smluvních je oprávněn jednat: Vojtěch Gorol 
 

 
 
 

3.  Poddodavatel:  DOKOM FINAL s.r.o. 
   Děčín 32 - Boletice, Kamenná 2, PSČ 40711 

C 20411 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
IČ:  25487230 

 
za níž jsou zmocněni jednat: Ing. Zbyněk Matys, Martin Kalvas - 

jednatelé 
 ve věcech technických je oprávněn jednat:

 

 

 



  
 

Strana 2 (celkem 5) 

 
 
 
 

Preambule 
 
Město Nový Bor (dále jen „Objednatel“) je stavebníkem stavby Oprava povrchu ul. Sklářská včetně 
odvodnění – Nový Bor (dále jen „stavba“), budované na základě § 109 až § 114 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdější předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), mj. na pozemcích p. č. 324 v k. ú. Nový Bor, na kterém je umístěna stavba 
komunikace „Oprava povrchu ul. Sklářská včetně odvodnění – Nový Bor“.  
 
Objednatel je stavebníkem stavby Oprava povrchu ul. Sklářská včetně odvodnění – Nový Bor, 
současně je vlastníkem pozemků, na kterých je stavba umístěna. 
 
 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy o dílo (dále jen SoD“) je provedení asfaltobetonového krytu firmou Dokom 
Final s.r.o. (dále jen „Poddodavatel“), dle cenové nabídky ze dne 13. 4. 2018 a v souladu s 
projektovou dokumentací pro provedení stavby, kterou zpracoval Ing. Vladimír Frančík, sídlem 
Svojsíkova 757, Nový Bor pod zakázkovým číslem 2017/02 ze dne 02/2017 a kanceláří Ing. Jan 
Plhal, sídlem Šluknovská 2877, 470 01 Česká Lípa pod zakázkovým číslem 1112 ze dne 04/2012 a 
dále s dokladovou částí, tj. závaznými stanovisky dotčených orgánů veřejné správy 
 
Firma G – Brothers Holding s.r.o. (dále jen „Dodavatel“), která je zhotovitelem kompletní investiční 
akce Oprava povrchu ul. Sklářská včetně odvodnění – Nový Bor, souhlasí s tím, že vzniklou 
pohledávku za provedené práce Poddodavatelem zaplatí Objednatel přímo na účet Poddodavatele 
uvedený v této SoD. Současně s touto SoD uzavře Dodavatel s Objednatelem Dodatek č. 2 ke 
smlouvě o dílo ev. Č. 2017/08/ORM, který řeší konečnou cenu díla, jež bude ponížena o provedení 
asfaltobetonových krytů. 
 

2. Objednatel se zavazuje řádně a včas dílo převzít a zaplatit Poddodavateli sjednanou cenu.  
 

 
 

3. Dílo je splněno po jeho řádném dokončení, okamžikem splnění se rozumí podpis protokolu o 
odevzdání a převzetí díla objednatelem. 
 

 
Článek 3 

Místo plnění 
 

1. Místem plnění je ulice Sklářská, Nový Bor na pozemcích p. č. 324 v k. ú. Nový Bor, na kterém je 
umístěna stavba komunikace „Oprava povrchu ul. Sklářská včetně odvodnění – Nový Bor. 
 
 

 
Článek 4 

Termíny plnění 
 

 

1. Poddodavatel se zavazuje dílo řádně splnit do 30-ti dnů od podpisu této SoD, nejpozději do 
31.5.2018. 

 

 
 
 
 



  
 

Strana 3 (celkem 5) 

Článek 5 
Cena Díla 

 
  

1. Cena za dílo je stanovena jako cena pevná a nejvýše přípustná za plnění specifikovaného 
předmětu díla a zahrnuje veškeré náklady spojené se splněním předmětu. 
 

Cena bez DPH: 256.632,00,-Kč   
Výše DPH: 21 % 
DPH:  53.892,72,-Kč   
Cena včetně DPH: 310.524,72,-Kč 
[slovy:  tři sta deset tisíc pět set dvacet čtyři korun a sedmdesát dva haléřů] 

 
Objednatel se zavazuje zaplatit Poddodavateli za řádné a včasné splnění závazků vyplývajících z této 
SoD celkovou cenu podle skutečně provedených výkonů potvrzených podpisem kontaktní osoby 
účtovaných ve smyslu přiložené nabídky.  
 
 
Mimo všechny definované činnosti jsou součástí předmětu díla mimo jiné i: 

 veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a 

majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou), 

 zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, 

 zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem vztahujících 

se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů), 

 zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (i dle zákona 

č. 22/1997 Sb. – prohlášení o shodě) , 

 zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných 

jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, 

kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických 

parametrů díla, s cílem provedení úspěšné kolaudace stavby. Kolaudaci stavby zajišťuje 

objednatel, Poddodavatel je povinen při kolaudačním řízení asistovat, zejména provede 

potřebné zkoušky, funkční a koordinované testy, včetně kompletace veškerých potřebných 

dokladů a certifikátů od všech zařízení,  

 zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, 

 odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti nebo přebytečného materiálu na 

skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona 185/2001 Sb. o 

odpadech, 

 uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, 

zeleň, příkopy, propustky apod.), 

 

Dodavatel na své náklady zajistí: 

 

 projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně 

úhrady vyměřených poplatků a nájemného, 

 zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a přemisťování a 

následné odstranění, 

 Koordinaci prací mezi Dodavatelem a Poddodavatelem zajišťuje Dodavatel 

 Přípravu podkladu (konstrukčních vrstev) zajišťuje Dodavatel 

 

 
 

Článek 6 
Platební podmínky 

 

1. Objednatel neposkytne Poddodavateli zálohy. 



  
 

Strana 4 (celkem 5) 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že řádně vystavený daňový doklad je splatný ve lhůtě 30 dnů 
ode dne data odeslání faktury Poddodavatelem objednateli.  

3. Cena díla bude uhrazena jednorázově na základě faktury vystavené Poddodavatelem. 

4. Poddodavatel si je vědom, že ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
 
 

Článek 7 
Zvláštní ujednání 

 

Vlastnické právo k dílu, nebezpečí škody 

 

1.     Vlastníkem zhotovovaného díla je po úplném zaplacení Objednatel. Po dobu provádění díla   
        nese nebezpečí škody na díle Poddodavatel. 
2.     Podpisem Zápisu o předání a převzetí díla přechází nebezpečí škody na díle a vlastnictví k dílu    
        na Objednatele.  
 

Záruka za Dílo, odpovědnost Poddodavatele a Generálního zhotovitele, smluvní pokuty 
 
 
1. Poddodavatel se zavazuje provést Dílo v kvalitě odpovídající PD staveb, závazným právním 

předpisům, technickým pravidlům a normám. 
2. Záruku za provedení díla nese Dodavatel sjednanou v délce dle smlouvy o dílo ev. č. 

2017/08/ORM.  
 
3. V případě, že Poddodavatel nepřevezme od Objednatele staveniště ve lhůtě do 5 kalendářních 

dnů od podpisu této smlouvy nebo písemného vyzvání objednatele, je objednatel oprávněn 
účtovat smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý i započatý den prodlení.  

4. V případě, že je Poddodavatel v prodlení se splněním termínu dokončení díla ve smluveném 
rozsahu, je Objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý 
den prodlení.  

5. Z důvodu prodlení s termínem nástupu na odstranění vad v záruční době (dle čl. VI odst. 5 této 
smlouvy) je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu a 
započatý den prodlení. 

6. Z důvodu nedodržení termínu odstranění reklamované vady díla v termínu dohodnutém s 
objednatelem je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou 
reklamovanou vadu a započatý den prodlení. 

7. Při prodlení s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy je objednatel oprávněn účtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

8. Nebude-li stavební deník nepřetržitě k dispozici na staveništi, sjednává se smluvní pokuta ve výši 
3.000 Kč za každý den a případ. 

9. Sjednání smluvní pokuty nemá vliv na odpovědnost objednatele za vzniklou škodu a zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo Poddodavatele požadovat náhradu škody. 

10. Objednatel nepřipouští jakoukoliv limitaci prokázaných škod, které vzniknou v souvislosti s tímto 
dílem ani žádné omezení sankcí nebo smluvních pokut. 

11. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 14 dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel 
je oprávněn, zejména v případě, kdy Poddodavatel ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní pokutu, 
započíst pohledávku na zaplacení smluvní pokuty proti pohledávkám Poddodavatele vůči 
objednateli. 

 
 



  
 

Strana 5 (celkem 5) 

 
Závěrečná ustanovení 

 

1. SoD je uzavřena a nabývá účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 
  

2. Změny této SoD vyžadují písemnou formu. Smluvní strany vylučují na právní vztahy, vyplývající z této 
smlouvy, aplikaci ustanovení § 1726 a § 1798-1801 občanského zákoníku. 
  

3. Pokud kterékoliv ustanovení SoD nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné, tato neplatnost či 
nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení SoD nebo jejích 
částí. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením 
novým, které bude odpovídat smyslu a účelu neplatného nebo nevynutitelného ustanovení. 
  

4. Nejsou-li vztahy mezi smluvními stranami upraveny jinak, řídí se ustanoveními občanského zákoníku. 
 

5. SoD je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží čtyři 
vyhotovení, Dodavatel a Poddodavatel obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 

6. Povinnými přílohami, které tvoří nedílnou součást této SoD, jsou: 

 příloha č. 1 cenová nabídka ze dne 13. 4. 2018. 

 příloha č. 2 (oddělená příloha v elektronické podobě) - projektová dokumentace pro provedení 
stavby, kterou zpracoval Ing. Vladimír Frančík, sídlem Svojsíkova 757, Nový Bor pod 
zakázkovým číslem 2017/02 ze dne 02/2017 a kanceláří Ing. Jan Plhal, sídlem Šluknovská 2877, 
470 01 Česká Lípa pod zakázkovým číslem 1112 ze dne 04/2012 a dále s dokladovou částí, tj. 
závaznými stanovisky dotčených orgánů veřejné správy 

 
7. Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: tato smlouva byla 

schválena Radou města Nový Bor usnesením č 2555/18/RM81 ze dne 23.04.2018 
 
 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto SoD před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně. Na důkaz 
dohody o všech ustanoveních této SoD připojují své podpisy. 

 
 
Za Dodavatele: Za Poddodavatele: 
 
 V Novém Boru dne: 02. 05. 2018 V Děčíně, dne: 09. 05. 2018 

 
 
 

Vojtěch Gorol 

jednatel společnosti 

 

 

 

Ing. Zbyněk Matys – jednatel společnosti 

 

  

Martin Kalvas – jednatel společnosti 

 

 

 

 
Za Objednatele: 
 
 
V Novém Boru dne: 15.05.2018 
 

 
 

Mgr. Jaromír Dvořák 
Starosta města 

 

 



Popis MJ Množství MJ Jednotková cena Cena celkem

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 

kamenivo OKS) tl 80 mm š do 3 m
m2 408,00 395,00 Kč                  161 160,00 Kč              

Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 

0,50 kg/m2
m2 408,00 12,00 Kč                    4 896,00 Kč                 

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tl 40 

mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu
m2 408,00 222,00 Kč                  90 576,00 Kč               

Cena celkem bez DPH 256 632,00 Kč       

DPH 21% 53 892,72 Kč               

Cena celkem včetně DPH 310 524,72 Kč       

Objednatel: G - Brothers Holding s. r. o. (zast. Městem Nový Bor)

Zhotovitel: DOKOM FINAL s. r. o.

Název akce: Asfaltobetonové povrchy - ul. Sklářská v Novém Boru

Datum: 13.4.2018

CENOVÁ NABÍDKA

DOKOM FINAL s. r. o.


